INDICAÇÃO Nº 291/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, estude a possibilidade de realizar a construção de uma creche
no Bairro Paineira.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o Bairro Paineira tem experimentado
um crescimento populacional constante nos últimos anos, e a necessidade de
instalações educacionais adequadas para crianças em idade pré-escolar tornou-se
cada vez mais evidente, carecendo assim de uma creche pública para atender a
essa demanda. Esta creche não apenas atenderá a uma necessidade premente da
comunidade, mas também promoverá o desenvolvimento e o bem-estar das
crianças dos bairros circunvizinhos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 02 de agosto de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD